
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

138/2022

21/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/11/2022
Concorrência
5/2022 - CC
138/2022

DOAÇÃO COM ENCARGOS E INCENTIVOS, DE OBJETO RESOLÚVEL, DE BENS
IMÓVEIS LOCALIZADOS NA ÁREA INDUSTRIAL, SC 163, BAIRRO INDUSTRIAL, DE
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE DESCANSO, CONFORME PREVISÃO
EXPRESSA NA LEI N. 1.656/2018 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM A
FINALIDADE EXCLUSIVA DE IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE
EMPREENDIMENTO EMPRESARIAL INDUSTRIAL, PRESTADORES DE SERVIÇO E
CENTROS DE DISTRIBUIÇÃO.

Participante: ANGELO MARCOS ROSIN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 LOTE URBANO N. 07, DA QUADRA 04, COM ÁREA DE 1.237,50M².

ENDEREÇO: RUA FELIX PIASESKI, LOTEAMENTO INDUSTRIAL.
MUNICIPIO DE DESCANSO/SC. MATRICULA N. 6.260

1,000 UN 216.562,50 216.562,50

Total do Participante: 216.562,50

Participante: BUFFON TRANSPORTES LTDA

6 LOTE URBANO N. 03, DA QUADRA 02, COM ÁREA DE 1.935,59M².
EDIFICAÇÃO: ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA (PÓRTICO). ENDEREÇO:
RUA FELIX PIASESKI, LOTEAMENTO INDUSTRIAL. MUNICIPIO DE
DESCANSO/SC. MATRICULA N. 6.250

1,000 UN 405.000,00 405.000,00

Total do Participante: 405.000,00

Participante: INOVAR ESQUADRIAS LTDA

2 LOTE URBANO N. 02, DA QUADRA 04, COM ÁREA DE 1.005,00M².
EDIFICAÇÃO: ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA (PÓRTICO). ENDEREÇO:
RUA ANTONIO CIECHANOWSKI, LOTEAMENTO INDUSTRIAL.
MUNICIPIO DE DESCANSO/SC. MATRICULA N. 6.255

1,000 UN 220.000,00 220.000,00

Total do Participante: 220.000,00

Participante: MARMORARIA FELICETTI LTDA

1 LOTE URBANO N. 01, DA QUADRA 04, COM ÁREA DE 770,00M².
EDIFICAÇÃO: ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA (PÓRTICO). ENDEREÇO:
RUA ANTONIO CIECHANOWSKI, LOTEAMENTO INDUSTRIAL.
MUNICIPIO DE DESCANSO/SC. MATRICULA N. 6.254

1,000 UN 250.000,00 250.000,00

Total do Participante: 250.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral:1.091.562,50

Assinatura do Responsável

24/11/2022Descanso,


		2022-11-24T16:24:40-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




